
IL DIRETTORE

Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto

ss. mm.ii.;

Visto

n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie

di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022;

Vista la nota istruttoria n.124 prot. n.84898 del 29/04/2025, con cui viene autorizzata la spesa richiesta

el servizio di pubblicazione in open access di due capitoli di

-

Public Administration In The Sign Of Finance": How The Public Financial Rules Shape The National

And Eu Administrative Systems-

circa (£ 2.950,00 sterline inglesi) + IVA 4%;

Visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale dispone che

le Università sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione, per

gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000

Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non è presente una

convenzione Consip;

Considerato che per il servizio cumulativo di pubblicazione e reading Publish&Read) di cui trattasi,

occorre rivolgersi direttamente alla casa editrice Routledge (Taylor & Francis Group), unico operatore

che può fornire il servizio di open access di due capitoli di un volume dalla stessa pubblicato a sue

totali spese;

Considerate le peculiarità del sistema delle pubblicazioni scientifiche in relazione alle quali

scelto è spesso infungibile in relazione alle tematiche di pubblicazione, alla

diffusione territoriale, alla reputazione ed alla pubblicazione di rinomate collane editoriali come nel

caso di cui trattasi;

Vista l del RUP, dott.ssa Giovanna Musumeci, che sulla base della dichiarazione di

infungibilità ed esclusività fornita dalla docente richiedente, propone di affidare il servizio direttamente

alla casa editrice Routledge (Taylor & Francis Group);

Ritenuto

;

Vista la prenotazione di budget n. 45217/25



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

- di affidare il servizio Taylor & Francis Group, Informa plc, VAT NUMBER

GB365462636 per un totale di £ 2.500,00+IVA 4% applicabile secondo il meccanismo del Reverse Charge (

2.933,70 + IVA 4% circa -tasso di cambio euro sterlina alla data del 06/05/25);

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B6B3F2A97B;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;

la spesa grava sull di budget n 90716/2025, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria

15088811 COAN D20.

Il Direttore del
Dipartimento

Prof. Salvatore Zappalà


